
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№20 от 04 сентября  2023 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

Извещение о возможности предоставления 

гражданам  земельного участка для 

индивидуального жилищного 

строительства. 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, 

Администрация Медвенского района Курской 

области информирует о возможности 

предоставления земельного участка, 

государственная собственность на которые           

не разграничена, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка                             

в собственность, в течение 30 (тридцати) 

календарных дней со дня опубликования 

данного извещения в установленном законом 

порядке, могут подавать заявления                    

о намерении участвовать в аукционе по 

продаже земельного участка одним из 

следующих способов: в виде бумажного 

документа при личном обращении; в виде 

бумажного документа, направленного 

посредством почтового отправления. 

Приём заявлений осуществляется по 

адресу: 307030, Курская область,                     п. 

Медвенка, ул. Советская, д. 20, каб. № 21, с 

05.09.2023  по 04.10.2023 в рабочие дни с 08 
30 

часов до 13 
00

 часов, с 14 
00

 до 17 
00

 часов. 

Дата окончания приёма заявлений: 

04.10.2023. 

Сведения о земельном участке:  
- земельный участок общей площадью 

1000 кв.м., из категории земель населённых 

пунктов, с кадастровым номером 

46:15:120603:110, по адресу: Курская область, 

Медвенский район, Панинский сельсовет, с. 1-е 

Панино, вид разрешенного использования – 

для индивидуального жилищного 

строительства. 

Осмотр земельного участка 

производится самостоятельно. 
_____________________________________ 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                      

22 августа 2023 года 

 

О внесении изменений в состав конкурсной 

комиссии по отбору кандидатур на должность 

Главы Медвенского района Курской области, 

утвержденный решением Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области 

от 15.08.2023 №46/416 «О назначении половины 

членов конкурсной комиссии по отбору 

кандидатур на должность Главы Медвенского 

района Курской области» 

 

Руководствуясь Порядком  проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Медвенского района Курской области, 

утвержденным решением Представительного 

Собрания Медвенского района Курской 

области от 24.07.2018 №34/444 (в редакции от 

27.07.2023 №45/411), принимая во внимание  

заявление Алтуховой В.Н., о выходе ее из 

состава конкурсной комиссии, 

Представительное  Собрание  Медвенского  

района РЕШИЛО: 

1.Внести в состав конкурсной комиссии 

по отбору кандидатур на должность Главы 

Медвенского района Курской области, 

утвержденный решением Представительного 

Собрания Медвенского района Курской 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №20 от 04.09.2023         

области от 15.08.2023 №46/416 «О назначении 

половины членов конкурсной комиссии по 

отбору кандидатур на должность Главы 

Медвенского района Курской области», 

следующие изменения: 

1)Вывести из состава конкурсной 

комиссии по отбору кандидатур на должность 

Главы Медвенского района Курской области  

Алтухову Валентину Николаевну, образование 

– высшее, основное место работы- партия 

«Единая Россия», исполнительный секретарь 

Медвенского местного отделения, место 

жительства- Курская область, пос. Медвенка, 

ул.Полевая дом №2, кв. №18. 

2)Ввести в состав конкурсной комиссии 

по отбору кандидатур на должность Главы 

Медвенского района Курской области 

Хмелевского Сергея Александровича, 

образование – высшее, основное место работы 

–ОБУЗ «Медвенская ЦРБ»,  должность –

главный врач, место жительства –307030 

Курская область, Медвенский район,   

п.Медвенка, ул.Гагарина,  дом №28, кв. №1. 

2.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания. 

 

Глава Медвенского района           В.В. Катунин  

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                           Б.Е.Бабин 

 

№47/419 

от 22.08.2023 
_____________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

         23.08.2023                                           336-па 

________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

О принятии расходных обязательств 

 

В соответствии со статьей 86 

Бюджетного кодекса РФ, статьей 15 

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить, что к расходным 

обязательствам муниципального района 

«Медвенский район» Курской области  

относится расходное обязательство на 

мероприятие «Развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа».  

2.Управлению финансов Администрации 

Медвенского района Курской области 

(Требухова И.А.) обеспечить исполнение 

расходного обязательства, указанного в пункте 

1 настоящего постановления, в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области на реализацию 

муниципальной программы «Развитие 

культуры" Медвенского района Курской 

области.   

3.Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района (Любимов С.П.) 

разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.Контроль за выполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Шевченко Н.В. 

5.Постановление вступает в силу со дня 

его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 

года. 

 

 

Глава Медвенского района         В.В.Катунин  

_____________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №20 от 04.09.2023         

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
     28.08.2023                     343-па 

_______________________            №________ 

  поселок Медвенка 

О создании Совета молодых специалистов  

Медвенского района  

 

В целях развития кадрового и научного 

потенциала молодых специалистов 

Медвенского района, координации вопросов 

развития  молодежной политики района, 

Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Создать Совет молодых специалистов 

Медвенского района. 

2.Утвердить прилагаемое Положение о 

Совете молодых специалистов Медвенского 

района. 

3.Утвердить прилагаемый состав Совета 

молодых специалистов Медвенского района. 

4.Постановление Главы Медвенского 

района Курской области от 10.10.2019 №27-пг 

«О создании Совета молодых специалистов 

Медвенского района при Главе Медвенского 

района» считать утратившим силу.  

5.Контроль за выполнением настоящего 

постановления возложить на и.о. первого 

заместителя Главы Администрации района 

Пинаеву Н.Н. 

6.Настоящее постановление вступает в 

силу со дня его подписания. 

 

Глава  Медвенского  района              В.В. 

Катунин 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  Администрации  

Медвенского района 

от 28.08.2023  №343-па  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете молодых специалистов  

Медвенского района 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Совет молодых специалистов 

Медвенского района (далее – Совет) является 

совещательным органом при Администрации 

Медвенского района Курской области. 

1.2. Настоящее Положение определяет 

основные задачи, порядок формирования, 

организационную структуру Совета. 

1.3. Общее руководство деятельностью 

Совета осуществляет отдел молодежной 

политики муниципального казенного 

учреждения «Управление по вопросам 

образования и молодежной политики 

Медвенского района Курской области».  

 

2. Цели и основные задачи Совета 
 

2.1. Цели деятельности Совета: 

 эффективное участие молодых 

специалистов в реализации мероприятий 

государственной молодежной политики в 

части, касающейся работающей молодежи, на 

территории Медвенского района Курской 

области, создание необходимых для этого 

условий; 

 разработка предложений и мер по 

стимулированию молодых специалистов, 

содействие созданию условий для их 

профессионального роста и повышения 

социальной активности; 

 содействие деятельности органов 

молодежного самоуправления предприятий 

(организаций) Медвенского района Курской 

области, обеспечение их взаимодействия 

между собой и государственными, 

муниципальными органами. 

2.2. Реализация целей деятельности 

Совета осуществляется путем решения 

следующих задач: 

 участие в разработке предложений по 

формированию и реализации молодежной 

политики в Медвенском районе Курской 

области; 

 мониторинг и анализ 

профессиональных и иных связанных с ними 

проблем молодых специалистов, поиск путей и 

методов их решения; 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №20 от 04.09.2023         

 приобщение работающей молодежи к 

активной общественной деятельности, 

формирование их правовой и политической 

культуры; 

 организация и проведение съездов, 

конференций, совещаний, семинаров, 

симпозиумов, выставок, конкурсов, 

фестивалей, концертов и иных мероприятий 

для молодых специалистов на территории 

Медвенского района Курской области, а также 

делегирование молодых специалистов 

предприятий (организаций) Медвенского 

района Курской области для участия в 

подобных мероприятиях; 

 организация и проведение 

мероприятий и программ, направленных на 

повышение профессионального мастерства 

молодых специалистов; 

 пропаганда лучших достижений и 

традиций предприятий (организаций) 

Медвенского района Курской области с целью 

интеграции и обмена опытом. 

 

3. Порядок формирования Совета 
 

3.1. Совет образуется на добровольной 

основе из числа представителей органов 

молодежного самоуправления предприятий 

(организаций) Медвенского района Курской 

области, зарегистрированных или 

утвержденных руководителями предприятий, 

путем прямого делегирования одного 

представителя от организации, по решению ее 

выборного органа или руководителя 

предприятия (организации) и из числа 

кандидатов-самовыдвиженцев. 

3.2. В состав Совета входят: 

 руководители или заместители 

руководителей молодежных советов (советов 

молодых специалистов) предприятий 

(организаций) различных форм собственности, 

но не более 1 представителя от молодежного 

совета (совета молодых специалистов) 

предприятия (организации) Медвенского 

района Курской области; 

 молодые специалисты – представители 

предприятий (организаций) различных форм 

собственности, в которых отсутствует 

молодежных совет (советов молодых 

специалистов), но не более 1 представителя от 

предприятия (организации); 

 молодые сотрудники Администрации 

Медвенского района Курской области. 

3.3. В состав Совета не могут входить: 

 лица, признанные решением суда, 

вступившим в законную силу, 

недееспособными; 

 лица, имеющие непогашенную или 

неснятую судимость; 

 лица, не проживающие в Курской 

области; 

 лица моложе 18 лет; 

 лица старше 35 лет. 

3.4. Совет формируется путем 

направления делегатов в соответствии с п. 3.5-

3.8 настоящего Положения. 

3.5. Включение в состав Совета 

руководителей или заместителей 

руководителей молодежных советов (советов 

молодых специалистов) предприятий 

(организаций) Курской области различных 

форм собственности, осуществляется на 

основании:  

 копии основного документа, 

регламентирующего деятельность 

молодежного совета (совета молодых 

специалистов) – приказа, устава, положения и 

т. п.,  

 копии документа, подтверждающего 

полномочия кандидата в качестве 

руководителя или заместителя руководителя 

молодежного совета (совета молодых 

специалистов) – протокола избрания, приказа о 

назначении и т. п.,  

 личного заявления кандидата 

(Приложение 1) с приложением согласия на 

обработку персональных данных (Приложение 

2); 

 ходатайства руководителя 

предприятия (организации) или исполняющего 

его обязанности на кандидата (Приложение 3). 

3.6. Включение в состав Совета молодых 

специалистов – представителей предприятий 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №20 от 04.09.2023         

(организаций) Курской области различных 

форм собственности осуществляется на 

основании: 

 личного заявления кандидата 

(Приложение 1) с приложением согласия на 

обработку персональных данных (Приложение 

2); 

 ходатайства руководителя 

предприятия (организации) или исполняющего 

его обязанности на кандидата (Приложение 3). 

3.7. Включение в состав Совета молодых 

сотрудников Администрации Медвенского 

района Курской области осуществляется на 

основании ходатайства руководителя 

структурного подразделения Администрации  

Медвенского района Курской области. 

3.8. Материалы по делегатам в состав 

Совета представляются в отдел молодежной 

политики муниципального казенного 

учреждения «Управление по вопросам 

образования и молодежной политики 

Медвенского района Курской области». 

3.9. Сроки подачи документов для 

включения в состав Совета публикуются в 

объявлении о старте отбора в Совет молодых 

специалистов Медвенского района Курской 

области на официальных информационных 

ресурсах Администрации Медвенского района 

Курской области. 

3.10. На основании материалов по 

делегатам в состав Совета отдел молодежной 

политики муниципального казенного 

учреждения «Управление по вопросам 

образования и молодежной политики 

Медвенского района Курской области» 

подготавливает проект нормативно-правого 

акта о составе Совета для утверждения его 

Главой Администрации Медвенского района. 

Персональный состав Совета утверждается 

Главой Администрации Медвенского района 

Курской области. 

3.12. Срок членства в Совете составляет 

3 года. 

3.13. Членство в Совете может быть 

прекращено решением Главы Администрации 

Медвенского района по представлению 

начальника отдела молодежной политики 

муниципального казенного учреждения 

«Управление по вопросам образования и 

молодежной политики Медвенского района 

Курской области»: 

 на основании личного заявления члена 

Совета; 

 на основании обращения об отзыве 

члена Совета делегировавшего его 

предприятия (организации); 

 в случае неучастия члена Совета более 

чем в 2 (двух) пленарных заседаниях. 

 

4. Организационная структура Совета 
 

4.1. Совет считается правомочным 

принимать решения, если на его заседании 

присутствует более половины членов Совета. 

О дате заседания члены Совета уведомляются 

повесткой заседания не позднее, чем за 10 

календарных дней. Решения Совета носят 

рекомендательный характер. 

4.2. Постоянно действующим 

руководящим органом Совета является 

Президиум, состоящий из председателя 

Совета, постоянного представителя сотрудника 

отдела молодежной политики муниципального 

казенного учреждения «Управление по 

вопросам образования и молодежной политики 

Медвенского района Курской области», 

заместителей председателя Совета и членов 

Президиума, утверждаемых решением Совета 

по представлению Председателя Совета. 

4.3. Президиум осуществляет свою 

деятельность в период между проведением 

пленарных заседаний Совета, обеспечивает 

подготовку и проведение мероприятий Совета, 

осуществляет текущий контроль за 

исполнением решений Совета. 

4.4. Председатель Совета: 

 избирается на пленарном заседании 

Совета простым большинством голосов по 

представлению постоянного представителя 

сотрудника отдел молодежной политики 

муниципального казенного учреждения 

«Управление по вопросам образования и 

молодежной политики Медвенского района 

Курской области» сроком на 3 года; 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №20 от 04.09.2023         

 осуществляет общее руководство 

деятельностью Совета; 

 планирует, созывает и ведет заседания 

Президиума Совета и пленарные заседания 

Совета (не реже одного раза в квартал); 

 представляет Совет в других 

организациях; 

 обладает правом приглашать к 

участию в работе Совета по отдельным 

вопросам лиц, не входящих в его состав; 

 ведет переписку от имени Совета; 

 по итогам полугодия и года 

информирует Администрацию Медвенского 

района о проделанной Советом работе; 

 подписывает все документы Совета; 

 может быть досрочно освобожден от 

занимаемой должности решением Главы 

Администрации Медвенского района по 

представлению начальника отдела молодежной 

политики муниципального казенного 

учреждения «Управление по вопросам 

образования и молодежной политики 

Медвенского района Курской области». 

4.5. Заместители председателя Совета 

(не более двух) избираются на пленарном 

заседании Совета из числа членов Совета по 

представлению председателя Совета.  

 

5. Порядок внесения изменений и 

дополнений в настоящее Положение 
 

5.1. Изменения и дополнения в 

настоящее Положение вносятся на основании 

постановления Администрации Медвенского 

района на основании представления 

начальника отдела молодежной политики 

муниципального казенного учреждения 

«Управление по вопросам образования и 

молодежной политики Медвенского района 

Курской области», согласно предложениям, 

одобренным Решением Совета.  

 

6. Порядок ликвидации Совета 
 

6.1. Решение о прекращении 

деятельности Совета может быть принято 

Главой Медвенского района на основании 

представления начальника отдела молодежной 

политики муниципального казенного 

учреждения «Управление по вопросам 

образования и молодежной политики 

Медвенского района Курской области» и при 

письменном согласовании с органом, 

ответственным за реализацию государственной 

молодежной политики в Курской области. 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации   

Медвенского района 

от 28.08.2023  №343-па  

 

Состав Совета 

молодых специалистов Медвенского 

района 
 

Веревкин Александр 

Юрьевич 

специалист 

крестьянского 

(фермерского)  

хозяйства Веревкина 

Ю.Г. 

 

Горлова Юлия 

Владимировна 

директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и  

школьников 

Медвенского района» 

 

Зубехина Кристина 

Викторовна 

режиссер МКУК 

«Центр народного 

творчества 

Медвенского района» 

 

Иванченко Александр 

Сергеевич 

 

индивидуальный 

предприниматель 

 

Колесникова Анна 

Владимировна 

председатель совета 

местного отделения 

Общероссийского 

общественно-

государственного 

движения детей и 

молодежи «Движение 

первых» в Медвенском 

районе  

 

Левин Алексей 

Павлович 

студент Курского 

государственного  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №20 от 04.09.2023         

университета 

 

Маслова Екатерина 

Борисовна 

и.о. заведующего 

МДКОУ «Детский сад 

№2 «Сказка» 

 

Медведева Анастасия 

Сергеевна 

учитель Любачанского 

филиала МОКУ 

«Вышнереутчанская 

СОШ» 

 

Перькова Анастасия 

Юрьевна 

учитель-дефектолог 

МОКУ 

«Высоконодворская 

СОШ имени трижды 

Героя Советского 

Союза И.Н. Кожедуба» 

области» 

 

Пьяных Анастасия 

Андреевна 

начальник отдела 

молодежной политики 

МКУ   «Управление по 

вопросам образования 

и молодежной 

политики Медвенского 

района Курской 

области» 

 

Разинков Александр 

Александрович 

 

младший судебный 

пристав ОУПДС ОСП 

по Обоянскому, 

Медвенскому и 

Пристенскому районам 

 

Разинкова Елена 

Владимировна 

педагог ОБОУ ДО 

«Медвенская детская 

школа искусств» 

 

Танков Максим 

Юрьевич 

Начальник Управления 

по вопросам  

внутренней политики, 

документообороту, 

кадрам и работе с 

обращениями граждан  

Администрации 

Медвенского района 

 

Харланова Татьяна 

Максимовна 

бухгалтер крестьянско-

фермерского хозяйства 

Харланова Максима 

Александровича 

 

Шемяков Евгений 

Вячеславович 

специалист АО 

«Газпром 

газораспределение 

Курск» 

 

 
 

  

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№20 от 04 сентября 2023 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


